
ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ                      CENA: ZDARMA                     ROČNÍK XXXI   Květen 2021

Benešovské
noviny
Benešovské
noviny

Novoroční ohňostroj nad městem. Autor p. V. Hlavatý

Opravy povrchu se konečně také dočká panelová cesta               
k zahrádkám od ulice Cihelní, která si už o opravu říká snad desítky 
let. Na tuto akci uvolnilo zastupitelstvo města peníze z úvěrového 
inves�čního rámce na svém posledním jednání.

Dokončují se přípravy podání žádos� o dotaci na hloubkový vrt 
na Ovesné, který by měl řešit nedostatek vody v lokalitě.

nejkrásnější měsíc v roce nám konečně 
přinesl  slunné dny.  Počty nakažených 
koronavirem klesají ,  opatření  začínají 
zmírňovat… Tak snad se blýská na lepší časy. 

Ve městě pokračují rozpracované akce            
– rekonstrukce bývalého učiliště v ulici 
Nerudova, dále pak oprava cesty na hřbitově. 

Zde bych se chtěl omluvit za omezení, která s �m 
souvisí. Nechceme však zcela uzavírat hřbitov, proto žádám           
o velkou opatrnost při pohybu v prostoru dotčeném stavbou. 
Zhotovitel přislíbil, že se bude snažit zajis�t maximálně 
bezpečnost, nicméně stále je to stavba a lze očekávat možné 
komplikace.

V režii Ústeckého kraje stále probíhá rekonstrukce silnice 
262/II. Město souběžně zajišťuje opravy čás� chodníku v ulici 
Českolipská, včetně obnovy kabelového vedení veřejného 
osvětlení a výměny sloupů. 

Rovněž se blíží dokončení rekonstrukce kanalizace na 
Sokolském vrchu, kterou provádí Severočeská vodárenská 
společnost. Ta rovněž zahajuje rekonstrukci kanalizace v ulici 
Vilová, kde město bude následně pokládat nový povrch.

Ke konci se pomalu blíží rekonstrukce recepce knihovny,         
na kterou město získalo dotační příspěvek cca  400 �síc Kč.

Město připravuje zpoplatnění parkování na náměs�. Toto 
opatření by mělo především zajis�t regulaci dlouhodobého stání 
na náměs�. Zvýhodněni by měli být občané města, kteří budou 
mít možnost výhodného rezidentního poplatku. O celém systému 
rozhodne zastupitelstvo města na svém jednání, které 
připravujeme. O termínu budeme informovat.

Co se kultury týče, tak stále nevíme, jaká omezení nás budou 
provázet. Předpokládáme, že tedy neproběhne Slunovrat               
v podobě, jak jsme zvyklí, ale snad bude možnost nějakých 
drobnějších akcí a koncertů, které pomalu připravujeme                 
a kterými bychom chtěli zpříjemnit letní atmosféru ve městě.

Rada města schválila vyhlášení veřejné sbírky na obnovu věže 
kostela. Ta bude probíhat ve spolupráci s Oblastním muzeem         
v Děčíně. Sbírka bude zahájena 1. června a věříme, že se nám 
podaří vybrat dostatečnou sumu, která pomůže místní farnos� při 
opravě této kulturní památky. Následně bychom rádi společně 
věž zpřístupnili. Návštěvníkům by se pak naskytl podobný pohled 
na město, jako na fotografii níže. 

Přeji všem krásné májové dny 
    Pavel Urx, starosta města

Milí Benešováci,



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 2

Ze zasedání Zastupitelstva města dne 21.4.2021

•Návrh kupní smlouvy o převodu 
nemovitos�, pozemek p.č. 717/2 
o výměře 36 m2 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí.

•Vyhrazení pravomoci rozhodovat 
o zavedení a podobě placeného 
parkovacího systému na území celého 
města Benešov nad Ploučnicí.

Zastupitelstvo města schválilo:

•Záměr prodeje pozemků p.č. 678 

a p.č. 676 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.

•Prodej čás� pozemků p.č. 643/20 část 
o výměře cca 345 m2 a p.č. 643/1 část 
o výměře cca 331 m2 v k.ú. Benešov 
nad Ploučnicí.
•Prodej čás� pozemku p.č. 708/1 část 
o výměře cca 200 m2 v k.ú. Benešov 
nad Ploučnicí.

•Čerpání z Inves�čního úvěrového 
rámce na akci: „Benešov n. Pl. – oprava 
panelové cesty k zahrádkám“ ve výši 
957 545 Kč.

•Zprávu o činnos� ZŠ a MŠ Benešov 
nad Ploučnicí, p.o.

•Udělení výjimky z Článku XI. Odst. 4 
Směrnice 8/2016 zásady a postupy při 
zadávání veřejných zakázek.

Zastupitelstvo města neschválilo:

•Zprávu kontrolního výboru.

•Zprávu o činnos� Centra dě� 
a mládeže Benešov nad Ploučnicí, p.o.

•Novou Strategii regenerace městské 
památkové  zóny  Benešov  nad 
Ploučnicí.

•Zprávu o činnos� Benešovské 
teplárenské společnos�, s.r.o.

•Cenovou nabídku na provádění 
autorského a technického dozoru 
s t a v b y  „ O b j e k t  p r o  z á j m o v é 
vzdělávání, Nerudova“.

Zastupitelstvo města bere na vědomí:

•Zprávu finančního výboru.

•Výsadbu stromů podle projektové 
dokumentace „Sázení stromů – 
hřbitov – Benešov nad Ploučnicí“ (3L 
s t u d i o  0 2 / 2 0 2 1 )  a  s o u h l a s í 
s udržitelnos� projektu po dobu 10 let 
od jeho dokončení.

•Uzavření  kupní  smlouvy mezi 
městem Benešov nad Ploučnicí 
a společnos� Severočeská vodárenská 
společnost a.s., jejímž předmětem je 
převod pozemku p.č. 717/2 za cenu 
1 640 Kč.

•Rozpočtové opatření č. 1 (rozpočtová 
změna 1,2,3,4,6,7,8,9)

•Návrh a uzavření Smlouvy o dílo s Ing. 
Miroslavem Kubíkem na provádění 
autorského a technického dozoru 
s t a v b y  „ O b j e k t  p r o  z á j m o v é 
vzdělávání, Nerudova“.

•Program na obnovu nemovitos� 
ležících v MPZ Benešov nad Ploučnicí.

•Vyhrazení si pravomoci rozhodovat 
o záměrech prodeje majetku města.

•Rozpočtové opatření č. 1 (rozpočtová 
změna č. 5 – částka 150 000 Kč)
•Rozpočtové opatření č. 2

•Zprávu o činnos� Školní jídelny 
Benešov nad Ploučnicí, p.o.

Hlídky městské policie se v uplynulém 
měsíci zaměřily primárně na kontrolu 
nařízení vlády. Taktéž probíhaly 
pravidelné kontroly hřišť, parků, altánku 
pod jídelnou, zahrádek a dodržování 
nočního klidu a pořádku. V dubnu bylo 
uloženo 43 pokut příkazem za parkování.

 Během dubny bylo přijato 31 různých 
oznámení na služební telefon. Mezi 
nejzávažnější oznámení patřilo:

–rušení nočního klidu v ul. Komenského

–odstavená vozidla na parkovišti v ul. 

Cihelní
–požár na Ovesné
–osoba v Zámeckém parku s detektorem 
kovu

–výhrůžné sms zprávy od bývalého 
přítele

–krádež v obchodě ul. Dvořákova

–tekoucí voda ze stropu neobsazeného 
bytu

–podezřele se chovající osoby v ul. 
Dvořákova
–krádež sazenic v lese
–opilá osoba spící v příkopu

MP přijala oznámení z podezření ze 
spáchání trestného činu podvodu nebo 
pohyb neznámé osoby v prostorách 

panelového domu. 

–nález kola

Strážníci taktéž asistovali při dopravní 
nehodě či na žádost lékaře s ověřením 
nereagující na telefonáty.

Byly řešeny dva případy odchytu psů.

Čtyřikrát řešila MP případy odkládání 
odpadů mimo vyhrazená místa.

Ve dvou případech se oznámení týkaly 
pomoci při pátrání po pohřešované 
osobě.

Za MP Jan Svatoš

Činnost městské policie za měsíc duben 2021

•Účetní  uzávěrku a  rozdělení  
hospodářského výsledku do fondů 
příspěvkové organizace Služby města 
Benešov nad Ploučnicí, p. o., a to: 
rezervní fond – 82 369,14 Kč, fond 
odměn – 200 000 Kč.

•Účetní odpisový plán pro rok 2021 
Školní jídelny Benešov nad Ploučnicí, 
příspěvková organizace.
•Účetní uzávěrku 2020, Rozvahu, 
výkaz zisku a ztrát, Přílohu a zprávu 
o činnosti Školní jídelny Benešov nad 
Ploučnicí, p.o.
•Převod hospodářského výsledku (HV) 
za rok 2020 Školní jídelny Benešov nad 
Ploučnicí, p.o. ve výši 39.563,02 Kč.

•Převod výsledku hospodaření 
Školní jídelny Benešov nad Ploučnicí, 
p.o., v tomto členění: do fondu odměn 
zisk ve výši 39.563,02 Kč.

•Udělení souhlasu se členstvím 
tajemníka úřadu pana Ing. Tomáše 
Reichelta ve Sdružení tajemníků 
městských a obecních úřadů ČR, za 
účelem odborového rozvoje tajemníka 
městského úřadu ve prospěch města 
Benešov nad Ploučnicí.
•Pořádání veřejné sbírky na „Podporu 
obnovy areálu kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Benešově nad 
Ploučnicí“.
•Udělení výjimky z Článku XI. Odst. 4 
Směrnice č. 8/2016 zásady a postupy 
při zadávání veřejných zakázek.

Pokračování na straně 3

Z jednání rady města dne 12.4.2021
rada města projednala:



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 3

•Návrh a uzavření kupní smlouvy mezi 
městem Benešov nad Ploučnicí 
a Sborem dobrovolných hasičů Benešov 
nad Ploučnicí na nákup movité věci – 
motorové vozidlo Tatra T815 za cenu ve 
výši 294 000 Kč.

•Návrh a schválení smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž 
předmětem je stavba plynárenského 
zařízení na pozemku p.č. 1237 v k.ú. 
Benešov nad Ploučnicí.

•Návrh a dohodu o cenovém jednání ke 
Smlouvě o sběru, svozu, převzetí 
a využití odpadů ze dne 1. září 2006 
uzavřené se zhotovitelem Pro EKO 
Varnsdorf s.r.o. s platností od 4.5.2021.

•Návrh a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti mezi městem Benešov nad 
Ploučnicí a investorem stavby Správa 
železnic, státní organizace, jejímž 
předmětem je „Rekonstrukce výpravní 
budovy ŽST Benešov nad Ploučnicí.“

Pokračování na straně 4

•Vydání souhlasu pro investora ke 
stavbě Přeložení přípojky plynovodu, 
Benešov nad Ploučnicí na pozemku p.č. 
1237 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí za 
podmínek schválených usnesením rady 
č. 124/20 ze dne 6.4.2020.

 •Čerpání finančních prostředků p.o. 
Služby města Benešov nad Ploučnicí 

z investičního fondu organizace ve výši 
135.409 Kč.

•Návrh a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti mezi městem Benešov nad 
Ploučnicí a společností ČEZ Distribuce, 
a.s., jejímž předmětem je stavba DC-
Benešov n.Pl. zařízení distribuční 
soustavy – kabelové vedení NN na 
pozemku ve vlastnictví města Benešov 
nad Ploučnicí.

•Zprávu o hospodaření za rok 2020 
Školní jídelny Benešov nad Ploučnicí, 
p.o.

•Návrh a uzavření smlouvy s f. ALIS spol. 
s.r.o. o poskytnutí práv k užívání 
účetnického softwaru KEO4 účetnictví.
•Prodloužení nájemní smlouvy na dobu 
určitou, a to od 1.5.2021 do 30.4.2022.

•Návrh a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti mezi 
městem Benešov nad Ploučnicí 
a společností ČEZ Distribuce, a.s., jejímž 
předmětem je  stavba zařízení  
distribuční soustavy na pozemcích p.č. 
172/1 a p.č. 175/5 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí. 

•Uložení řediteli p.o. Služby města 
Benešov nad Ploučnicí předložení 
návrhu radě města na zpoplatnění 
uložení odpadu na sběrný dvůr.

•Záměr pronájmu pozemku p.č. 1156/1 
v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.

•Vyčíslení nákladů na sběrný dvůr, 
spravovaný organizací Služby města 
Benešov nad Ploučnicí, p.o.
•Informaci MV ČR č.j. MV – 130675-
16/VS-2020 ve věci stanovování 
různých druhů poplatků spojených 
s konáním sňatečných obřadů.

•Určení starosty města Pavla Urxe jako 
osobu oprávněnou jednat jménem 
obce ve věci veřejné sbírky na „Podporu 
obnovy areálu kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v Benešově nad Ploučnicí“.

•Cenovou nabídku na provádění 
autorského a technického dozoru 
stavby „Objekt pro zájmové vzdělávání, 
Nerudova č.p. 689.“
•Návrh a uzavření smlouvy o dílo s Ing. 
Miroslavem Kubíkem na provádění 
autorského a technického dozoru 
stavby „Objekt zájmového vzdělávání, 
Nerudova č.p. 689“.

•Cenovou nabídku na služby spojené 
s realizací projektu „Sázení stromů – 
hřbitov – Benešov nad Ploučnicí“ 
a prohlášení o udělení souhlasu 
s realizací tohoto projektu.

•Udělení výjimky z článku XI. Odst. 4 
Směrnice č. 8/2016 zásady a postupy 
při zadávání veřejných zakázek.

•Návrh a uzavření Smlouvy o dílo se 
společností 3L studio, s.r.o. na zajištění 
služeb spojených s realizací projektu 
„Sázení stromů – hřbitov – Benešov nad 
Ploučnicí“.

•Cenovou nabídku na provedení 
realizace stavby „Komunikace pro pěší 
v úseku km 30,200 – 30,700 II/262 
v Benešově nad Ploučnicí.“

•Pronájem pozemku p.č. 1230/4 za 
účelem zřízení předzahrádky pro 
o b c h o d  Květ i n á řst v í ,  Kavá r n a  
u Majdalenky a restauraci U Jelena.

•Návrh a uzavření příkazní smlouvy se 
společností Ekonomické a právní 
poradenství, s.r.o.

•Odpisový plán pro rok 2021 pro město 
Benešov nad Ploučnicí.
•Návrh a uzavření dodatku č. 1 ke Kupní 
smlouvě uzavřené se společností 
HANTYCH s.r.o. týkající se prodloužení 

dodávky do 31.5.2021.
•Uzavření smlouvy o nájmu prostor 
Státního zámku v Benešově nad 
Ploučnicí ke sňatečným a obdobným 
obřadům s Národním památkovým 
ústavem, s.p.o. na dobu určitou a to od 
12.4.2021 do 30.11.2021.

•Návrh a uzavření Smlouvy o dílo se 
společností Stavební firma Bardzák na 
provedení stavby „Komunikace pro pěší 
v úseku km 30,200 – 30,700 silnice 
II/262 v Benešově nad Ploučnicí“.

•Plán veřejnosprávních kontrol 
příspěvkových organizací města.

•Udělení výjimky z Článku XI. Odst. 4 
Směrnice č.8/2016 zásady a postupy při 
zadávání veřejných zakázek.

•Vydání souhlasného stanoviska od 
města Benešov nad Ploučnicí jako 
vlastníka sousedního pozemku p.č. 
1254/2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí pro 
stavebníky k přístavbě zádveří a stavby 
samostatné garáže se skladem na 
pozemcích ve vlastnictví žadatele.

•Dodatek č. 001 pojistné smlouvy – 
Pojištění  majetku – z  důvodů 
odpojištění elektroniky.

•Záměr obce o výpůjčce nemovitosti 
pozemku p.č. 516 v k.ú. Františkov nad 
Ploučnicí (ovocný sad). 

Pokračování ze strany 2

• D o p o r u č e n í  Z a M  s c h v á l e n í  
rozpočtového opatření č. 1.

•Doporučení ZaM výsadbu stromů 
podle projektové dokumentace „Sázení 
stromů – hřbitov – Benešov nad 
Ploučnicí“ a souhlasit s udržitelností 
projektu po dobu 10 let od jeho 
dokončení.

•Předložení ZaM k rozhodnutí návrh ve 
věci navýšení provozního příspěvku 
z rozpočtu města pro Služby města 
Benešov nad Ploučnicí, p.o. – nabídka 
ÚP Děčín – 8 míst na VVP.

•Doporučení ZaM schválit program na 
obnovu ležících v MPZ Benešov nad 
Ploučnicí.

•Organizační směrnici č. 02/21 – 
Účtový rozvrh.

•Doporučení ZaM prodej části  
pozemku p.č. 1260/1 o výměře cca 200 
m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí.

Z jednání rady města dne 26.4.2021
rada města projednala:



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 4

Probíhající opravy části benešovského hřbitova dávají připomenutí, jak tomu bylo v našem městě dříve. 
V průběhu let 1640 až 1782 měl Benešov n/Pl dva hřbitovy. Jeden pro bohaté a druhý pro chudé. První nesl název 
(1. část tajenky) a byl zrušen v roce 1782, druhý nesl do tohoto roku název (2. část tajenky). Dnes jej všichni známe 
jako městský.

Luštili jste v dubnu dobře?
Železniční stanice v Benešově nad Ploučnicí má svou dlouhou historii. Dne 16. ledna 2021 měla již 152 výročí od svého 

otevření. Jednalo se o společnost Česká severní dráha. Po zestátnění některých soukromých společností v Rakousku-Uhersku v 
roce 1908 pak obsluhovala stanici jedna společnost, Císařsko-královské státní dráhy, po roce 1918 pak správu přebraly 
Československé státní dráhy.

•Zprávu o hospodaření p.o. Služby 
města Benešov nad Ploučnicí.

•Návrh a uzavření smlouvy o dílo 
a poskytování služeb (aplikačního 
softwaru „ekurzy“, s doplňky) 
s f. RENTEL a.s. 

•Poskytnutí dotace ve výši 3 000 Kč na 
péči o nevyléčitelně nemocné pro 
Hospic sv. Štěpána, z.s.
•Poskytnutí dotace ve výši 2 000 Kč na 
pokrytí části nákladů celostátní 
telefonní Linky bezpečí a Rodičovské 
linky pro Linka bezpečí, z.s.

•Zrušení směrnice č. 3/2013 „Termíny 
a systém vymáhání nedoplatků“.

Pokračování ze strany 3

•Organizační směrnici č. 01/21 – 
Pracovní řád s účinností od 26.4.2021.
•Návrh na zpoplatnění uložení odpadu 
na sběrném dvoře, který je ve správě 
p.o. Služby města Benešov nad 
Ploučnicí.

•Doporučení ZaM schválit návrh 
dohody o zrušení předkupního práva 
k bytové jednotce.
•Doporučení ZaM uzavřít dohodu 
o zrušení předkupního práva, jejímž 
předmětem je bytová jednotka.
•Pověření  výkonem veřejného 
opatrovnictví a zastupování města 
Benešov nad Ploučnicí při soudních 
ř ízeních ve věcech veřejného 
opatrovnictví sociální pracovnici paní 
Bc. Jitku Urgošovou, DiS.

•Ukončení nájemní smlouvy na 
pronájem pozemku p.č. 1156/1 část 
o výměře 59 m2 v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí.

Okénko sociálních služeb

Agentura má v tuto chvíli  11 
asistentek, tudíž můžeme v jeden čas 
pokrýt až 11 klientů. Samozřejmě se 
v tomto mnoho věcí  odví j í  od 
harmonogramu a návaznosti lokací 
jednotlivých klientů. Pro lepší představu, 
pokud máme klienty v částech města 

Boletice, Staré město a Masarykovo 
náměstí a všichni mají sjednanou dobu 
v jiný čas, tak je jedna asistentka schopna 
tyto klienty pokrýt během jednoho dne.

Momentálně máme klienty v rámci 
Děčína a přilehlého okolí (Malá Veleň, 
Jílové u Děčína). Taktéž pracujeme na 
rozšíření naší poskytované služby do 
Benešova nad Ploučnicí a jednáme i 
o vzdálenějších lokalitách.

Od založení a začátku fungování je to již 
skoro 20 let, což už je docela dlouhá 
doba. Jsme vlastně jedni z nejstarších 
poskytovatelů asistenční služby v rámci 
Děčína.

Jak  dlouho Agentura  osobní  
asistenční služby funguje?

Největší změna v rámci agentury se 
udála několik týdnů zpátky, kdy zemřela 
zakladatelka a ředitelka agentury paní 
Eva Zaiptová a jejím nástupcem jsem se 
stal já, jakožto její syn. To byla největší 
změna, na kterou jsme se nemohli 
připravit. Osobně vidím agenturu jako 
službu pro lidi, která má smysl. Navíc také 
cítím osobní zodpovědnost i  za 
zaměstnance Agentury. Proto jsem se 
rozhodl, že ji nenechám padnout a budu 
pokračovat ve věci, na které moje 
mamina pracovala 20 let svého života

V dnešním Okénku sociálních služeb 
p ř i n á š í m e  č te n á ř ů m  roz h o vo r  
s ředitelem děčínské Agentury osobní 
asistenční Michaelem Sychrou.

Naše agentura, jak již z jejího názvu 
vyplívá nabízí klientům službu osobní 
asistence. Principem osobní asistence je 
to, že asistentky chodí ke klientům domů. 
Ti tak nemusí být v domově důchodců 
a mohou zůstat v domácím prostředí, na 
které jsou léta zvyklí. Osobní asistentka 
n e d o p o m á h á  u ž i v a t e l i  p o u z e  
s každodenními činnostmi či aktivitami, 
na které už by sám neměl síly, ale je tam 
pro něho i jako naslouchající vrba 
a psycholog. Mnohokrát se tak stane, že 
se z pracovníka osobní asistence stane 
kamarád či téměř nový člen rodiny.

Jaké je pole působnosti agentury, kam 
až vyjíždí vaši pracovníci za klienty?

Jaké služby nabízí vaše agentura?

Kolik  kl ientů se mohou vaši  
zaměstnanci v jednu chvíli postarat?

Plánujete pro agenturu nějaké 
rozšíření v rámci služeb?

Určitě.  A  to  se  jedná  nejen  
o geografické rozšiřování, jak jsem zmínil 
předtím, ale také se chceme více zaměřit 
na děti. Už dříve jsme měli a máme 
některé klienty s hendikepovanými 
dětmi, a právě i pro ně bychom chtěli 
služby zdokonalovat. Momentálně 
máme rozpracovaný jeden projekt v této 
oblasti, tak uvidíme, zda vyjde.

Prošla agentura za tu dobu nějakými 
změnami?

Křížovka

Stánkové prodeje se, pokud to 
podmínky dovolí, konají během 
dopoledních hodin každou středu 
a pátek v průběhu května u letního kina 
a pod magnolií na náměstí Míru. 

Květnové stánkové prodeje



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 5



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 6

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC

 

pro Děčín, Benešov, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice.

Výkup králičích kožek –cena dle poptávky. 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,tel. 601 576 270, 728 605 840,www.drubezcervenyhradek.cz

                                                                                         7.5.  a 10.6.  2021

Benešov n. Ploučnicí  -    u vlak nádraží  -  14.20 hod.
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-

typu Maranska. Stáří 16- 20 týdnů, cena 185 -229,- Kč/ ks  

Prodej   slepiček

Pronájem bytu ve zdravotním 
středisku v Benešově n.Pl., č.p. 352  - 
l. podlaží , velikost bytu 1+1, zcela nově 
zrekonstruováno, celkem 65 m 2, cena 
včetně energií , vody  a služeb 9 200,- Kč 
měsíčně. 

Kauce ve výši  15 000,- Kč při podpisu 
smlouvy podmínkou.  Bližší informace 
na tel. 604753836 mezi 10,00 a 16,00 h.

Pronájem bytu

Chtěli  bychom vás informovat 
o možnosti využívat tzv. „ Seniorskou 
obálku“, což je tiskopis s důležitými 
zdravotn ími  úda j i  p ro  potřeby  
Integrovaného záchranného systému 
(IZS) – zdravotníků, hasičů a policie - 
v situaci ohrožení života. Seniorská 
obálka, či I.C.E. karta (In Case of 
Emergency), což znamená „ použít 
v případě nouze“ slouží především 
seniorům, ale vyplnit a uložit v bytě na 
určeném místě jí může každý bez ohledu 
na věk. Určeným místem je na 
doporučení složek IZS vnější strana dveří 
ledničky nebo vnitřní strana vstupních 
dveří. Můžete využít průhlednou 
plastovou obálku a magnet či lepicí pásku. 
Seniorská obálka pomáhá především 
v okamžiku, kdy člověka postihnou náhlé 
zdravotní potíže a musí volat záchrannou 
službu. V takových situacích bývá člověk 
rozrušený, dezorientovaný a často 
nedokáže odpovídat na položené otázky. 

Velkým ulehčením pro přivolanou pomoc 
je v této situaci dobře vyplněná Seniorská 
obálka, která může člověku zachránit 
život. Do tiskopisu se zapisují informace 
o  c h r o n i c k ý c h  o n e m o c n ě n í c h ,  
o užívaných lécích, kontakt na vašeho 
praktického lékaře, kontakt na blízkou 
osobu a nově také údaje o absolvovaném 
očkování. S vyplněním obálky vám může 
pomoci někdo z rodiny, případně sociální 
pracovník obce. Nově je k dispozici také 
mini cestovní verze do peněženky. Pokud 
budete mít zájem o tiskopis, můžete si jej 
vyzvednout od června 2021 v kanceláři 
sociální pracovnice městského úřadu Bc. 
Jitky Urgošové, telefon 775 885 647 či 412 
589 819, kde bude možnost přímo na 
místě společně tiskopis vyplnit, případně 
si jej můžete sami vytisknout. Formulář 
„Seniorské obálky“ naleznete na tomto 
o d k a z e :  h t t p s : / / w w w . k r -
u stec ky.c z /s en io rs ka - o b a lka / d s -
100509/p1=233408.

Seniorská obálka -  I.C.E. karta Poděkování účastníkům akce
 Ukliďme Česko 2021 

Pořadatelé akce Ukliďme Česko 2021 
děkují všem účastníkům, kteří se rozhodli  
pomoci s úklidem odpadků z naší přírody. 
Akce se konala 27.  a 28. března 2021. 
Dobrovolníci pak ještě pokračovali 
v úklidu i během pondělí 29. března. 



Benešovské novinyBenešovské noviny

str. 7



Z historie Benešova nad Ploučnicí


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

